

# IMSP SR DROCHIA,,NICOLAE TESTEMITANU"

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ OFERTA

### Lucrari de reparatii capitale in sectia Pediatrie

Valoarea de deviz 440 258,43 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,472	84,97	2 589,21
2.	1	Manopera	h-om	11,944	84,97	1 014,88
3.	7122050013400	Zidar	h-om	104,11	84,97	8 846,23
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	84,42	84,97	7 173,17
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	424,71	84,97	36 087,61
6.	7123010010200	Betonist	h-om	0,93	84,97	79,02
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,47	84,97	39,94
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,68	84,97	3 711,49
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	101,30	84,97	8 607,46
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,2816	84,97	4 272,43
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,9262	84,97	5 176,90
12.	7134050013250	Izolator	h-om	112,32	84,97	9 543,83
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	77,87	84,97	6 616,61
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,60	84,97	305,89
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,92	84,97	672,96
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,00	84,97	84,97
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,1356	84,97	9 783,07
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,44	84,97	122,36
19.	7422010060100	Timplar	h-om	29,1745	84,97	2 478,96
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,85	84,97	327,13
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,5569	84,97	8 374,38
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,6545	84,97	4 643,99
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,096	84,97	7 400,55
		<b>Total manopera</b>				<b>127 953,03</b>

#### Materiale:

1.	000011	Corp Iluminat 2 lampi LED	buc	6,00	190,00	1 140,00
2.	00011145666	Cablu VVG 3x2.5mm	m	80,00	21,60	1 728,00
3.	10011145666	Cablu VVG 3x1.5mm	m	40,00	20,60	824,00
4.	1010219	Lianti de ipos "T-3"	t	0,0009	5,00	0,00
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	37,5629	12,00	450,75
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	300,00	21,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,721	300,00	516,30
8.	1546874	Priza	buc	12,00	48,00	576,00

9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,38	10,00	93,80
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,18	136,00	24,48
11.	2010237318700	Distantiere de rost	buc	210,00	0,12	25,20
12.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,40	4 800,00	45 120,00
13.	2030112951000	Perete din profiluri din aluminiu	m2	1,44	1 620,00	2 332,80
14.	2030122946766	Plinte din PVC	m	35,7742	38,00	1 359,42
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	75,6162	0,36	27,22
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6701	2,00	1,34
17.	2252315672103	Tteu d110	buc	3,00	28,00	84,00
18.	2320166200729	Parchetin	l	1,0626	0,00	0,00
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2808	75,00	21,06
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,84	22,60	154,58
21.	2416586105313	Betonocontact	kg	52,938	34,00	1 799,89
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,04	39,00	2 926,56
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,384	36,00	13,82
24.	24302261000001	Fuga	kg	3,15	44,00	138,60
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,2169	36,00	259,80
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0835	48,00	4,01
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,504	36,00	18,14
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,4194	5,40	67,06
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4395	18,00	7,91
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,325	32,00	842,40
31.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	136,00	3,80	516,80
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	34,7147	2,00	69,43
33.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	37,00	76,22
34.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,02	37,00	148,74
35.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	88,20	12,00	1 058,40
36.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d-20	m	21,42	16,00	342,72
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	21,00	25,70
38.	2521216720100	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	2,06	36,00	74,16
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizareD50	m	9,27	28,00	259,56
40.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,01	450,00	454,50
41.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	14,70	2,00	29,40
42.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	21,00	2,00	42,00
43.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	2,10	2,00	4,20
44.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	9,45	3,00	28,35
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	107,6958	2,00	215,39
46.	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D50	buc	16,00	18,00	288,00
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	193,05	9,00	1 737,45
48.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	0,00	0,00
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	960,00	998,69
50.	2622102442761	Vas pt. closet cu sifon interior Babi	buc	1,0403	680,00	707,40
51.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,03	380,00	391,40
52.	2622102452910	Rezervor de apa cu accesoriile sale Babi	buc	1,03	380,00	391,40
53.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	0,00	0,00
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	303,05	2,40	727,32
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,45	15,00	141,75
56.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 090,3551	5,80	6 324,06
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	120,056	3,60	432,20
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 507,895	3,40	8 526,84

59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	197,8992	9,00	1 781,09
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,815	198,00	2 141,37
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	48,1194	44,00	2 117,25
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,24	0,00	0,00
63.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,768	0,00	0,00
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	42,525	4,20	178,60
65.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	35,70	225,00	8 032,50
66.	2670112204051	Placi din laminat	m2	37,5629	254,00	9 540,98
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,664	6,00	567,98
68.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,35	12,00	28,20
69.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,034	36,00	37,22
70.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	42,1159	10,00	421,16
71.	2710703520285	Profil de suport	m	100,8216	18,00	1 814,79
72.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	21,00	5,00	105,00
73.	2743123549021	Cornier	m	73,50	3,10	227,85
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,893	36,00	32,15
75.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	4,00	42,00	168,00
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,64	0,63	5,44
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	741,9553	0,11	81,62
78.	2875114200780	Usa cabina de dus 1.2mx1.9m	buc	1,03	2 400,00	2 472,00
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	75,00	306,00
80.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,11	71,00	362,81
81.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,06	50,00	103,00
82.	28752741101020 .3'	Racord M20x1/2"	buc	12,00	26,00	312,00
83.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,816	0,00	0,00
84.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,02	1 380,00	1 407,60
85.	28752742051001 /2	Robinet cu mufa 1/2" sublavuar	buc	12,00	71,00	852,00
86.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,02	960,00	3 859,20
87.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,06	35,00	72,10
88.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,06	35,00	72,10
89.	3220137315778	Decapant	kg	0,072	28,00	2,02
90.	3252315672103	Cot 110	buc	2,00	27,00	54,00
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,152	0,00	0,00
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9224	0,00	0,00
93.	4100126202818	Apa	m3	1,9996	0,00	0,00
94.	4252315672103	Mufa 110	buc	1,00	22,00	22,00
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,32	18,00	293,76
96.	5009113	Prezoane	buc	26,52	4,00	106,08
97.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1836	0,00	0,00
98.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,252	0,00	0,00
99.	546874	Intrerupator	buc	16,00	58,00	928,00
100.	65496846548	Corp de iluminat- 60x60 LED	buc	4,00	498,00	1 992,00
101.	665496846548	Corp de iluminat- 30x30 LED	buc	3,00	210,00	630,00
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,926	6,00	119,56
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>125 837,70</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	21101	Macara pe sasiu auto cu tonaj de 6,3 t	h-ut	0,2412	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,0851	25,00	27,13
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,245	25,00	56,13
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,18	25,00	4,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,8532	25,00	796,33
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,5418	25,00	213,54
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,326	25,00	33,15
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,166	25,00	54,15

9.	30902	Ascensor hidraulic cu inaltimea de ridicare de 10 m	h-ut	3,816	0,00	0,00
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,532	400,00	212,80
11.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,00	0,00	0,00
12.	400002	Automobile-platforme cu tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7092	0,00	0,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 397,73</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	366 882,02
TVA	20,00 %	73 376,40
Total	100,00 +	440 258,43

**Total deviz:**

**440 258,4  
3**

Intocmit

SRL BALTARI-PRIM

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)